aut incensa sunt: templum . . biduo obsessum expugnatumque. — 12, 56, 8 Claudius . . spatium (navali spectaculo) amplexus ad vim remigii, gubernantium artes, impetus *navium* et proelio solita. *b)* 15, 38, 9 neque enim domus . . aut quid aliud morae interiacebat. impetu pervagatum incendium i. q. mit ungestäm.

B) transl. a) i. q. ungestäm a) A 39, 14 statuit reponere odium (Domitianus in Agricola), donec impetus *famae* et favor exercitus languerent. IV, 67, 11 Sequanorum prospera acie *belli* impetus stetit. — I, 32, 11 scelera impetu, bona consilia *mora* valescere. II, 32, 15 multa bella impetu valida per *taedia* et *moras* evanuisse i. q. die einen kräftigen anlauf genommen: Her. A 15, 18 neve proelii . . eventu pavescerent: plus impetus, maiorem *constantiam* penes miseros esse. III, 25, 4 rariore Vitellianorum acie, ut quos nullo rectore suos quemque impetus vel *pavor* contraheret diduceret. II, 7, 1 non fallebat duces impetus militum, sed bellantibus aliis placuit expectari. 79, 7 cuncta impetu militum acta (sunt), non parata citione, non coniunctis legionibus. III, 27, 8 tertheadecumanos ad Brixianam portam impetus tulit. — i. q. *aufwallung* IV, 37, 1 ubi sedato impetu (militum seditiosorum) *metus* rediit. 4, 21, 6 in animo (Tiberii) revolvente iras, etiam si impetus offensionis langueret, *memoria* valebat. 11, 3, 11 se honestius *calliditate* Tiberii vel impetu Gai Caesaris periturum. G 25, 7 (servum) occidere solent, non disciplina et severitate, sed impetu et *ira*, ut inimicum, nisi quod impune est. 3, 74, 21 (duces) bene gesta re p. *gaudio* et impetu victoris exercitus conclamabantur (imperatores). I, 4, 6 finis Neronis ut laetus primo *gaudentium* impetu fuerat, ita varios motus animorum . . conciverat. III, 58, 20 omnia inconsulti impetus coepta initiis valida spatio languescunt. 12, 12, 10 monet Meherdaten, barbarorum impetus acres cunctatione languescere aut in perfidiam mutari i. q. 'aufwallungen', eifer, neigung für eine sache. 13, 50, 4 dubitavit Nero, an cuncta vectigalia omitti iuberet. . . sed impetum eius . . attinere senatores. 54, 22 inter patres considunt (legati Germanorum). quod comiter a visentibus exceptum, quasi impetus antiqui et bona aemulatio i. q. althiedere aufwallung: Nipp. — I, 57, 15 manipuli quoque et gregarius miles viatica sua et balteos phalarasque . . loco pecuniae tradebant, *instinctu* et impetu *et avaritia i. q. feurige begeisterung. 14, 16, 6 quod species ipsa carminum docet, non impetu et instinctu nec *ore uno fluens i. q. nicht mit schwung und begeisterung, noch aus einem gusse. *β)* de *oratione* D 10, 33 nec excusatur offensa . . fortuitae et subitae dictionis impetu. 24, 2 agnoscitisne . . vim et ardorem Apri nostri? quo torrente, quo impetu saeculum nostrum defendit! 26, 3 malim hercle C. Gracchi impetum aut L. Crassi maturitatem quam calamistros Maecenatis aut tinnitus Gallionis. 4, 61, 5 impetu magis quam cura vigeat (Haterius orator). *b)* i. q. *subitum consilium* 15, 50, 20 cepisse impetum Subrius Flavius ferebatur. . Neronem adgrediendi. 58, 15 an inter ipsam cognitionem . . caedem patrat,